
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 550-01/11-01/101 
URBROJ: 2163/1-06/6-12-4 
Pula, 16.siječnja 2012. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Doma    
za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula i na Pravilnik o  
izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji poslova Doma 
za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
-      dostavlja se, 

 
 
Poštovani, 
U privitku dopisa dostavljamo Vam Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga odluka o davanju suglasnosti na 
-  Izmjene i dopune Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
- Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji poslova Doma za 
starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
  



 
 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

  KLASA: 550-01/12-01/03 
  URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
  Pula, 24. siječnja 2012. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET: Zaključak o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga odluka o 

davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Doma za starije i 
nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula i na Pravilnik o izmjeni 
Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji poslova Doma za 
starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 24. siječnja 2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i 
dopune Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula Klasa: 550-
01/10-2 Urbroj: 2168-381-10-28 od 19.12.2011. godine , te ista čini sastavni dio ovoga 
zaključka. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije Sonja 
Grozić Živolić.  

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 



 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09) Župan Istarske županije dana ______________ donosi 
 
 
 
 

Z a k l j u č a k 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Pravilnik o 
izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji poslova Doma za starije i 
nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula Klasa: 550-01/10-01/2 Urbroj: 2168-381-10-
24 od 8.09.2011. godine , te ista čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 

Istarske županije radi raspravljanja i odlučivanja. 
 

3. Određuje se pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije , kao izvjestiteljica prijedloga odluke iz točke 1. ovoga zaključka. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Na temelju odredbe članka 103. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine br. 57/11) te odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana ________ 2012. godine donosi 

 
 

Odluku 
 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Doma za starije i nemoćne osobe 
„Alfredo Štiglić“ Pula Klasa: 550-01/10-01/2 Urbroj: 2168-381-10-28 od 19.12. 
2011. godine, te iste čine sastavni dio ove odluke. 
 

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 

Dostaviti: 
1. Dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju odredbe članka 180. Pravilnika o vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi, 
načinu pružanja usluga skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima prostora, opreme i radnika 
doma socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske zajednice, udruge i drugih pravnih 
osoba te centra za pomoć i njegu (Narodne novine br. 64/09) te odredbe članka 43. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ________ 2012. godine donosi 

 
 
 

Odluku 
 

1. Daje se suglasnost na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustroju i 
sistematizaciji poslova Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ 
Pula Klasa: 550-01/10-01/2 Urbroj: 2168-381-10-24 od 8.09.2011. godine, 
te isti čini sastavni dio ove odluke. 
 

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Istarske županije. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 

Dostaviti: 
1. Dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Odredbom članka 320. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi propisano je da statut doma 

za starije i nemoćne osobe donosi upravno vijeće uz suglasnost osnivača. 
      Odredbom članka 180. Pravilnika o vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi, načinu 
pružanja usluga skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske zajednice, udruge i drugih pravnih osoba te 
centra za pomoć i njegu propisana je obveza domova za starije i nemoćne osobe da 
usklade svoje opće akte o unutarnjem ustroju, sistematizaciji poslova i potrebnom broju 
radnika sukladno odredbama Pravilnika i da na iste pribave suglasnost osnivača. 
 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi obavilo je inspekciji nadzor u Domu za starije i 

nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, o čemu je doneseno i rješenje Klasa: UP/I-550-
06/11-07/78 Urbroj. 534-09-2-4/3-11-1 od 06.07.2011. godine. 

Navedenim rješenjem u Statutu Doma i Pravilniku u unutarnjem ustroju i sistematizaciji  
poslova utvrđene su određene neusklađenosti s odredbama Pravilnika o vrsti i djelatnosti 
doma socijalne skrbi, načinu pružanja usluga skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima prostora, 
opreme i radnika doma socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske zajednice, udruge i 
drugih pravnih osoba te centra za pomoć i njegu.  

U međuvremenu je stupio na snagu i novi Zakon o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 
57/11) te je bilo potrebo uskladiti i izmijenjene zakonske odredbe s odredbama Statuta 
Doma. 
  
 
  

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 

 
 




















